

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



Исполнительное техническое задание
И.И. Иванов
"12" 07 2022 года

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №1/2022

фасад 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	1200000,00	(0) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1200000,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	213,13	(8,13) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		803,21 чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов		25,02 чел. час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Новый раздел												
1	ФЕР15-04-019-02	Окраска фасадов акриловыми составами: с люлек краскопультами с подготовкой поверхности	100 м2	41								
		1 ОТ					141,06		5 783,46	26,22	151 642,00	
		2 ЭМ					428,53		17 569,73			
		3 в т.ч. ОТм					0,93		38,13	26,22	1 000,00	
		4 М					105,72		4 334,52			
		3Т	чел.-ч	14,22		583,02						
		3Тм	чел.-ч	0,08		3,28						
		Итого по расценке					675,31		27 687,71			
		ФОТ							5 821,59		152 642,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			5 239,43		137 378,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2 424,69		63 575,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции								35 351,83				
2	ФССЦ-14.3.02.01-0103	Краска акриловая водно-дисперсионная	т	1,558			35 830,95				55 824,62	
(Отделочные работы)								55 824,62				
Всего по позиции				533			19,61				10 452,13	
3	ФССЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная, для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг									
(Отделочные работы)								10 452,13				
Всего по позиции				3,5								
4	ФЕРр61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2									
		1 ОТ					669,99		2 344,97	26,22	61 485,00	
		2 ЭМ					87,70		306,95			
		3 в т.ч. ОТм					64,44		225,54	26,22	5 914,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4 М							282,37		988,30		
ЗТ			чел.-ч	62,91		220,185					
ЗТм			чел.-ч	6,21		21,735					
Итого по расценке							1 040,06				
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно-21.12.2020 Прил. п.95 строительные)			%	89		89					67 399,00
Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-11.12.2020 Прил. п.95 строительные)			%	44		44					59 985,00
Итого по позиции									1 131,02		29 656,00
5	ФССЦ-04.3.01.09-0022	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:2 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м3			1,7181818	519,80		893,11		
		Всего по позиции							893,11		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							98 497,79		929 471,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8 128,43		213 127,00
		Эксплуатация машин							17 876,68		175 549,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							263,67		6 914,00
		Материалы							72 492,68		540 795,00
		в том числе:							109 580,68		1 220 065,00
		оплата труда							8 128,43		213 127,00
1		эксплуатация машин и механизмов							17 876,68	9,82	175 549,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							263,67		6 914,00
1		материалы							72 492,68	7,46	540 795,00
		накладные расходы							7 527,18		197 363,00
		сметная прибыль							3 555,71		93 231,00
		Итого ФОТ (справочно)							8 392,10		220 041,00
		Итого накладные расходы (справочно)							7 527,18		197 363,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 555,71		93 231,00
		ВСЕГО по смете							109 580,68		1 200 000,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]